
 

UCHWAŁA  NR XLVI/ 239/2018     

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 27 marca 2018r. 

 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 50 

ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 

2017r., poz. 1769 ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 2.1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 

w zależności od dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, którym dochód na osobę lub na osobę w rodzinie  nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, które 

nie spełniają kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższych tabelach: 

 

1) Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze dla osób w 

rodzinie 

 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie Wysokość odpłatności za 

usługi liczone od kosztu 

usługi w % 

1. Do 100% kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczeń z pomocy społecznej 

Nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% - 150% 20% 

3. Powyżej 150% - 200% 40% 

4. Powyżej 200% - 250% 60% 

5. Powyżej 250% - 300% 80% 

6. Powyżej 300% 100% 

 

 

 



2) Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 

samotnych  

Lp. Dochód na osobę w rodzinie Wysokość odpłatności za 

usługi liczone od kosztu 

usługi w % 

1. Do 100% kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczeń z pomocy 

Nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% - 150% 5% 

3. Powyżej 150% - 200% 15% 

4. Powyżej 200% - 250% 25% 

5. Powyżej 250% - 300% 30% 

6. Powyżej 300% - 350% 40% 

7. Powyżej 350% - 400% 50% 

8. Powyżej 400% - 450% 70% 

9. Powyżej 450% - 500% 90% 

10. Powyżej 500% 100% 

 

 

§ 3.1.Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi: 20,85 zł. 

 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 65 zł. 

 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

może zmniejszyć odpłatność lub odstąpić od żądania zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną 

osobę w gospodarstwie domowym korzystająca  z usług; 

2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem 

świadczenioborcy lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej 

opieki; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczo- wychowawczej lub leczniczo-

rehabilitacyjnej; 

4) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia 

rehabilitacji, takich jak np. wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne. 

 

§ 5. Opłaty za usługi  wnosi się do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym wykonano usługę na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcu wskazane w 

decyzji administracyjnej. 

 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/157/04 Rady Gminy Siedlec z dnia 30 listopada 2004r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/ 239/2018 Rady Gminy Siedlec z dnia 27 marca 2018 roku w 

sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11  oraz art. 50 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie  

usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania osoby, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób a jest jej pozbawiona. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 w/ w ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat  jak również tryb 

ich pobierania. 

Obecnie obowiązująca uchwała nie określała kosztu 1 godziny usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Przedłożony projekt uchwały określa w sposób przejrzysty dla świadczeniobiorców zasady 

odpłatności i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów uchwały, 

którymi są głównie osoby starsze i schorowane. 

 

 

 


